
公告编号：2019-005 

证券代码：835081          证券简称：远方生态          主办券商：安信证券 

 

贵州远方生态环保科技股份有限公司第一大股东、控股股东和实

际控制人变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律

责任。 

 

一、变更基本情况 

（一）变更主体 

√第一大股东变更       √控股股东变更  

√实际控制人变更       □一致行动人变更  

 

（二）变更方式 

贵州七星云机器人产业互联网有限公司通过其他方式，使得挂牌公司第一大股东发生

变更，由张鼎变更为贵州七星云机器人产业互联网有限公司，不存在新增的一致行动人。 

贵州七星云机器人产业互联网有限公司通过其他方式，使得挂牌公司控股股东发生变

更，由张鼎变更为贵州七星云机器人产业互联网有限公司，不存在新增的一致行动人。 

贵州七星云机器人产业互联网有限公司通过其他方式，使得挂牌公司实际控制人发生

变更，由张鼎、吕诗静变更为杨澜，不存在新增的一致行动人。 

二、变更后第一大股东、控股股东、实际控制人基本情况 

（一）法人填写 

公司名称 贵州七星云机器人产业互联网有限公司 

法定代表人 朱芸 

法定代表人是否属于失信联合惩戒对象 否 

设立日期 2017年 2月 17日 

注册资本 8,500.00 万元 



公告编号：2019-005 

住所 贵州省贵阳市白云区中环路 189 号 

邮编 550001 

所属行业 I64 互联网和相关服务业 

主要业务 

    法律、法规、国务院决定规定禁止的不

得经营；法律、法规、国务院决定规定应当

许可（审批）的，经审批机关批准后凭许可

（审批）文件经营;法律、法规、国务院决定

规定无需许可（审批）的，市场主体自主选

择经营。（第二类增值电信业务中的信息服

务业务（仅限互联网信息服务，不含新闻、

出版、教育、医疗保健、药品和医疗器械、

电子公告服务）；商标代理、版权代理、知

识产权代理；知识产权信息咨询；软硬件开

发、技术服务、技术咨询；战略咨询、管理

咨询（不含投融资理财、投融资理财咨询业

务，不得从事非法集资、非法吸收公众存款

等违法金融活动，不得从事未经批准的金融

活动）、技术咨询、进出口贸易、货物进出

口、技术进出口、代理进出口；机器人的研

发、技术开发、技术咨询、技术转让、技术

服务；机器人系统、机器人应用技术、软件

产品的研发及产品销售。） 

统一社会信用代码 91520113MA6DT93CXQ 

是否属于失信联合惩戒对象 否 

控股股东情况 贵州省阳光七星科技有限公司 

实际控制人情况 杨澜 

实际控制人是否属于失信联合惩戒对象 否 

现任董事、监事、高级管理人员是否属

于失信联合惩戒对象 
否 



公告编号：2019-005 

是否需要国家相关部门批准 否   

是否需要履行内部相关程序 是 

2018 年 12 月 31日，收购人

七星云机器人召开董事会并作出决

议，同意七星云机器人以

1,962,822.02 元的价格受让张鼎持

有的远方生态 2,444,812 股股份，

同意七星云机器人以 603,945.36 

元的价格受让吕诗静所持有的远方

生态 752,250股股份，同意七星云

机器人以 135,887.71 元的价格受

让李清洪所持有的远方生态

169,256 股股份，同意七星云机器

人以 44,492.45 元的价格受让张江

所持有的远方生态 55,418 股股

份，同意七星云机器人签署《股份

收购协议》、《表决权委托协议》

及与本次收购有关的声明、确认及

其他文件。该决议尚需提交股东会

审议。 

2018 年 12 月 31日，收购人

七星云机器人召开股东会并作出决

议，同意七星云机器人以

1,962,822.02 元的价格受让张鼎持

有的远方生态 2,444,812 股股份，

同意七星云机器人以 603,945.36 

元的价格受让吕诗静所持有的远方

生态 752,250股股份，同意七星云

机器人以 135,887.71 元的价格受

让李清洪所持有的远方生态 69,256 



公告编号：2019-005 

股股份，同意七星云机器人以

44,492.45 元的价格受让张江所持

有的远方生态 55,418 股股份，授

权董事会签署《股份收购协议》、

《表决权委托协议》及与本次收购

有关的声明、确认及其他文件。 

 

（二）自然人填写 

姓名 杨澜 

国籍 中国国籍 

是否拥有永久境外居留权   无境外永久居留权 

最近五年内的工作单位及职务 

1999 年 12月至今，在 YL Studio 

Limited 任董事；2009年 10月至今，在北

京七星环球文化发展股份有限公司任董事；

2015年 6月至今，在天津阳光七星企业管理

合伙企业（有限合伙）担任执行事务合伙

人。 

现任职单位主要业务 文化艺术活动 

现任职单位注册地 
北京市房山区琉璃河镇立教村村委会西 310

米 

与现任职单位存在产权关系情况 无   

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理

人员 
否 

是否属于失信联合惩戒对象 否   

 

 

三、第一大股东、控股股东、实际控制人变更的原因及对挂牌公司的影响 

2019年 1月 2日，远方生态股东张鼎、吕诗静、李清洪、张江与收购人七星云机器

人签订《股份收购协议》，约定张鼎向收购人七星云机器人转让所持远方生态 2,444,812



公告编号：2019-005 

股股份，吕诗静向收购人七星云机器人转让所持远方生态 752,250股股份，李清洪向收

购人七星云机器人转让所持远方生态 169,256股股份，张江向收购人七星云机器人转让

所持远方生态 55,418股股份，使收购人七星云机器人持有远方生态 48.80%的股份，从

而成为公众公司远方生态的第一大股东。 

同时，基于七星云机器人与李清洪、张江签订的《表决权委托协议》，七星云机器

人取得李清洪、张江持有远方生态剩余限售股票 3.38%的表决权。在表决权委托期限内，

收购人合计拥有远方生态 52.18%股份的表决权，能够控制远方生态的股东大会，系远

方生态的控股股东。杨澜成为远方生态的实际控制人。 

本次收购实施前，远方生态已按照《公司法》、《证券法》的有关要求，建立了完善

的法人治理结构，运作规范。本次收购完成后，远方生态将进一步规范、完善公司法人

治理结构，提升整体经营效率、提高盈利能力。收购人将严格遵循公司章程及相关规定，

履行实际控制人职责，不损害其他股东利益。本次收购将有利于改善公众公司的未来经

营状况，提高公众公司持续经营能力和抗风险能力。本次收购行为对远方生态的人员独

立、资产独立、财务独立将不会产生影响，远方生态仍将具有独立经营能力，在采购、

生产、销售等方面与实际控制人控制的其他企业保持独立。  

 

四、其他事项 

（一）信息披露事项 

本次变更是否构成收购 是 

若构成，是否已披露相关文件 是 

详见公司于 2019年 1月 3日披

露的《贵州远方生态科技股份有限

公司收购报告书》、《太平洋证券

关于贵州远方生态科技股份有限公

司收购报告书之财务顾问报告》、

《北京市中银律师事务所关于贵州

七星云机器人产业互联网有限公司

收购贵州远方生态环保科技股份有

限公司之法律意见书》、《北京市

中伦律师事务所关于<贵州远方生态



公告编号：2019-005 

环保科技股份有限公司收购报告书>

的法律意见书》 

本次变更是否触发权益变动 是 

若触发，是否已披露相关文件 是 

详见公司于 2019年 1月 3日披露的

《权益变动公告》，公告编号：

2019-006 

 

（二）国家相关部门批准情况 

本次变更是否需国家相关部门批准 否 

批准部门 不适用 

批准程序 不适用 

批准程序进展 不适用 

 

（三）限售情况 

按照《非上市公众公司收购管理办法》第十八条之规定，收购后，收购人成为第一

大股东或者实际控制人的，收购人持有的被收购公司股份，在收购完成后 12 个月内不

得转让。本次收购完成后，贵州七星云机器人产业互联网有限公司持有的远方生态股份

在收购完成后 12个月内不得转让。 

 

（四）其他 

截至本公告披露之日，本公告已按照有关规定对本次变更事项的相关信息进行了如

实披露，不存在根据法律以及相关规定应当披露而未披露的其他重大信息。 

 

五、备查文件目录 

（一）《股份收购协议》； 

（二）《表决权委托协议》。 

 

 

 



公告编号：2019-005 

 

 贵州远方生态环保科技股份有限公司  

董事会  

2019 年 1月 3日   


